
 

 
 

Ministero Istruzione 
AMBITO TERRITORIALE 0013  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 71° AGANOOR – MARCONI 
c. f. 80024920631 - Cod. mecc. NAIC8CK00C 
Traversa dell’Abbondanza – 80145 – NAPOLI 

Segreteria Tel 081/7403636  
Indirizzo di posta elettronica: naic8ck00c@istruzione.it 

www.aganoormarconi.edu.it 

 
 DECRETO N. 2183 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVA:  
CIARDIELLO Annamaria 

   
Albo on line 

Amministrazione 
Trasparente 

Sito web  
Atti Scuola 

 
OGGETTO: Decreto di conferimento dell’incarico Assistente Amministrativo di supporto alle attività per l’attuazione 
del Progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione 
di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 
Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 
attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)  
PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-117 – Titolo: INCLUDIAMO - Modulo: Libera…mente 
CUP: G64C23000230007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  La Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 Per la Realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 
in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione 
all’iniziativa CARE; 

VISTA la presentazione della candidatura n. 1088368, prot. 5723/4.5 del 31/03/2023 per il finanziamento del 
progetto INCLUDIAMO – Modulo: Libera…mente; 

VISTA la Nota prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di autorizzazione del suddetto progetto presentato 
da questa istituzione scolastica con il codice CUP G64C23000230007, finanziato con un importo di € 
5.082,00; 

VISTO  il progetto 10.1.1A - FSEPON-CA-2023-117 denominato “INCLUDIAMO” Modulo: Libera..mente, per un 
importo di € 5.082,00; 

mailto:naic8ck00c@istruzione.it
I.C. "71* AGANOOR MARCONI" - NAPOLI - Protocollo 0010251 DEL 13/06/2023  16:07:48



VISTA  la delibera n. 145 del 13/01/2023 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023;  
VISTE  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON e le disposizioni e istruzioni 

per la realizzazione degli interventi 2014-2020 del 09/02/2018 unitamente alle Linee guida 
dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con 
nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e aggiornate in base alla nuova normativa con la 
nota dell’autorità di gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017;  

VISTO  il D.Lg.vo n. 50 del 18 aprile 2016 - Attuazione delle direttive, 2014/23/UE, 2014/24/ UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO  il decreto n. 2169, prot. n. 8218 del 12/05/2023 di formale assunzione al Programma Annuale 2023 
del finanziamento di cui al progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-117 regolarmente autorizzato;  

VISTA   la necessita del reclutamento di un Esperto e di un Tutor per la realizzazione delle attività 
amministrativo- contabili previste dal suddetto progetto Azione 10.1.1A - Codice Progetto 10.1.1A – 
FSEPON -CA-2023-117 – Interventi per il successo scolastico degli studenti – denominazione Progetto: 
INCLUDIAMO per l’attivazione del Modulo: Libera…mente; 

VISTA  l’azione di informazione e disseminazione del progetto autorizzato, prot. 8222 del 12/05/2023; 
VISTO  il proprio decreto n. 2170, prot. 8224 del 12/05/2023 di incarico RUP; 
VISTI gli atti conseguenziali di conferimento degli incarichi e nomine al DS e al DSGA 
VISTE la determina prot. 9562 del 05/06/2023 e il relativo Avviso, prot. 9569 di pari data, per il reclutamento 

delle alunne e degli alunni; 
VISTO  il Regolamento interno concernente, nello specifico i requisiti di accesso e valutazione per 

l’ammissione e partecipazione alla selezione interna ed esterna, per i progetti PON FSE-FESR – POC 
finanziati dall’unione Europea, dallo Stato e Regioni, di tutte le figure richieste con le relative griglie di 
valutazione, e per la successiva stipula del contratto/lettera di incarico; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali (delibera Collegio docenti n. 64 del 24/05/2023 e delibera del 
Consiglio di Istituto n. 61 del 24/05/2023) per l’adesione all’Avviso di cui sopra e per la realizzazione 
dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020;  

VISTO che il progetto “INCLUDIAMO” si articola nell’unico e seguente Modulo: 

 
 

 

VISTA  la determina, prot. 9574 del 05/06/2023, di indizione della procedura di reclutamento di 1 figura di 
assistente amministrativo di supporto al suddetto progetto; 

RICHIAMATA la predetta determina nella parte in cui stabilisce che nel caso di una unica candidatura idonea 
pervenuta, l’incarico sarà conferito direttamente dal Dirigente Scolastico con relativo decreto; 

VISTO l’Avviso, prot. 9578 del 05/06/2023, di selezione interna per il reclutamento di 1 figura di assistente 
amministrativo di supporto al suddetto progetto; 

RICHIAMATO il predetto Avviso nella parte in cui stabilisce che nel caso di una unica candidatura idonea pervenuta, 
l’incarico sarà conferito direttamente dal Dirigente Scolastico con relativo decreto; 

VISTO che è pervenuta un’unica candidatura per la figura di A.A. di supporto, prot. 10008/4.5 del 09/06/2023; 
VERIFICATO che la predetta candidatura presentata dall’A.A. Annamaria CIARDIELLO presenta sia i requisiti di 

ammissione che di idoneità per attendere al ruolo per la figura richiesta; 
VISTO comunque che la stessa ha conseguito il punteggio totale di 21   

DECRETA 
Si conferisce, l’incarico all’assistente amministrativa CIARDIELLO Annamaria l’incarico di supporto amministrativo al 

progetto INCLUDIAMO di cui al FSEPON-CA-2023-117 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.ssa Antonella Federico 

  

Progetto Titolo Modulo Destinatari 
Tipologia 
Modulo 

O
r
e 

Calendario Sede 

IN
C

LU
D

IA
M

O
 

Libera…mente 

10 allievi 
Primaria 
10 allievi 

Secondaria  

Educazione 
motoria; 
sport; gioco 
didattico 

3
0 

10 incontri in orario 
antimeridiano nel periodo di 
sospensione delle lezione 

Palestra 
Aganoor 


		2023-06-13T16:03:25+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA FEDERICO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




